CÂMARA MUNICIPAL DE JAPIRA

CNPJ 77.774.461/0001-46

Rua Vereador Gersoni Leite dos Santos, S/Nº    (043) 3555-1496
JAPIRA  -  PARANÁ

                       Portaria 04/2020 de 17 de Fevereiro de 2020.

Dispõe sobre readequação dos integrantes das Comissões
Permanentes da Câmara Municipal de Japira.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR THIAGO AUGUSTO MENDES ABUCARUB, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

Considerando  a extinção do mandato do Vereador Antônio Ricardo de Oliveira em razão de
suspensão de seus direitos políticos pelo período de 05 (cinco) anos, em cumprimento a ordem
judicial decorrente da concessão parcial de Liminar junto aos Autos n. 0005720-
87.2019.8.16.0089 de Mandado de Segurança impetrado por Ronaldo Benedito de Lima junto a
Vara da Fazenda Pública da Comarca de Ibaiti-PR. (EVENTO 29);

Considerando a certidão advinda  da 79ª Zona Eleitoral da Comarca de Ibaiti-PR., informando que
o Sr. JOSÉ RAMOS DA SILVA seria o 1º (primeiro) suplente pelo partido /coligação 77-SD/15-
PMDB/ 45-PSDB / 22- PR/20- PSC, com 94 (noventa e quatro) votos, sendo que tal suplente foi
devidamente empossado em data de 05 de Fevereiro de 2020, perante esta Casa de Leis e de
que, na data de hoje, se inicia o ano legislativo desta Casa de Leis, necessário se faz adequar os
componentes das aludidas comissões em razão da cassação por suspensão de direitos políticos
do antigo vereador, Antonio Ricardo de Oliveira, razão pela qual as comissões permanentes desta
Casa deverão assim ser  formadas:

Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final.

Presidente: GORETE RAMOS
Secretário: EDNO QUEIRÓZ RODRIGUES
Membro: JOSÉ RAMOS DA SILVA.

Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização.

Presidente: EDNO QUEIRÓZ RODRIGUES.
Secretário: GORETE RAMOS
Membro: JOSÉ RAMOS DA SILVA.

Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Meio Ambiente.

Presidente: ALESANDRO OLIVEIRA SANTOS
Secretário: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS.
Membro: RONALDO UMBELINO.

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPIRA

CNPJ 77.774.461/0001-46

Rua Vereador Gersoni Leite dos Santos, S/Nº    (043) 3555-1496
JAPIRA  -  PARANÁ

Comissão de Obras e Serviços Públicos.

Presidente: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS.
Secretário: RONALDO UMBELINO
Membro: ROGÉRIO VICENTE PEREIRA

Comissão de Avaliação e Desempenho.

Presidente: RONALDO UMBELINO
Secretário: LUCIANO MATHIAS DINIZ
Membro: CLAUDINEY ALESSANDRO GONÇALVES

REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPIRA, aos dezessete dias do
mês de fevereiro de 2020 (17.02.2020).

Thiago Augusto Mendes Abucarub
Presidente da Câmara Municipal de Japira

		2020-02-17T10:57:42-0300
	JAPIRA CAMARA DE VEREADORES:77774461000146
	Soy el autor de este documento